
 

 

DODATEK č. 1 smlouvy o dílo na akci:  

„Monitoring - Ochrana důlních vod - opatření PKÚ, s. p. - I. etapa“ 

Kód akce: 2393 

č. KLA/Po/324/2019 

 
 
Smluvní strany: 

 Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 

 IČO 
DIČ 

00007536 
CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka 
Most 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: 
 
 

xxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem státního podniku 

 Ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska Kladenských dolů 

xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru zahlazování následků hornické činnosti 
na středisku Kladenské doly 

xxxxxxxxxxxxxx, hydrogeolog 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

 členové Sdružení GCS-DHI-DPB-VZ 
vzniklého na základě smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci firem na řešení veřejné zakázky 
uzavřené dne 9. 9. 2019: 
 
Groundwater Consulting Services s.r.o. 
Čihalíkova 350/26 
715 00 Ostrava - Michálkovice 
IČO: 28630301, DIČ: CZ28630301 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 35629 
(vedoucí sdružení) 
 
DHI a.s. 
Na Vrších 1490/5 
100 00 Praha 10 
IČO: 64948200, DIČ: CZ64948200 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 3604 
(společník 1) 
 
Green Gas DPB, a.s. 
Rudé armády 637 
739 21 Paskov 
IČO: 00494356, DIČ: CZ00494356 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 217 
(společník 2) 
 
VODNÍ ZDROJE, a.s. 
Jindřicha Plachty 535/16 
150 00 Praha 5 
IČO: 45274428, DIČ: CZ45274428 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1569 
 



DODATEK č.1                                                                                                                                                     2/3 

„Monitoring - Ochrana důlních vod - opatření PKÚ, s. p. - I. etapa", kód akce: 2393 

Korespondenční adresa: 

Dřevěnkov 575, 273 02 Tuchlovice 
(společník 3) 
 
zastoupeni na základě plných mocí, viz přílohy tohoto Dodatku č. 1, vedoucím sdružení: 

Groundwater Consulting Service, s.r.o. 
Čihalíkova 350/26, 715 00 Ostrava - Michálkovice 

 IČO 
DIČ 

28630301 
28630301 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka 
Ostrava 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ostravě,  

sp. zn. C 35629 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupena: Ing. Jiřím Beránkem, jednatelem společnosti 

 Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., odborný specialista 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 (dále společně jen „Smluvní strany“) 

  

Smluvní strany, v souladu s  článkem XII. odst. 8 smlouvy o dílo na akci „Monitoring - Ochrana důlních vod - 
opatření PKÚ, s. p. - I. etapa“, kód akce: A2393 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, 
měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 19. 11. 2019 pod č. KLA/Po/324/2019 a uzavírají 
tento Dodatek č. 1, kterým mění článek III. předmětné Smlouvy. 

I. Důvod uzavření Dodatku č. 1 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 z těchto důvodů: 

1.1 V zadávací dokumentaci byla celková doba řešení úkolu stanovena na 6 měsíců. Smlouva nabyla 
účinnosti 19. 11. 2019, až poté mohly být Zhotovitelem zahájeny práce na plnění předmětu 
Smlouvy, čímž reálně došlo ke zkrácení předpokládané celkové doby pro plnění předmětu 
Smlouvy. 

1.2 V průběhu plnění předmětu Smlouvy na základě rešerše dat a průběžných výsledků terénních 
prací byla vyslovena hypotéza bakteriální mobilizace kovů z horninového prostředí, a to především 
slojových partií Kladenské pánve. Zhotovitelem byly odebrány vzorky uhlí z výchozových partií 
kladenské sloje a po dohodě s Objednatelem byl dne 29. 2. 2020 odebrán vzorek nezvětralého uhlí 
ze štoly Bohumír. Kromě toho je plánováno na vzorcích vod z vrtů řady MVDD stanovit bakteriální 
oživení vod a jejich možný podíl na mobilizaci kovů. Tyto práce budou Zhotoviteli uhrazeny podle 
stávajícího rozpočtu a cena díla nebude navýšena. Nutnou podmínkou však je, pro tyto práce 
vytvořit Zhotoviteli dostatečný časový prostor, a to jak pro mikrobiologické analýzy, tak jejich 
následné vyhodnocení a interpretaci výsledků. Pochopení hydrogeochemických procesů 
mobilizace kovů je klíčové pro zpracování rizik a výhled prací na další období. 

1.3 V průběhu plnění předmětu Smlouvy se objevily administrativní komplikace s projednáním žádosti 
Zhotovitele o čerpací zkoušku na vrtu MVDD-4 a MVDD-7. Stanovisko povodí Vltavy 
k hydrodynamické zkoušce na vrtu MVDD-4 obdržel Zhotovitel teprve 24. 2. 2020. Stanovisko  
k čerpací zkoušce na vrtu MVDD-7 Zhotovitel, i přes četné urgence, dosud neobdržel, ač žádost 
Povodí Vltavy obdrželo 2. 12. 2019. Povodí Vltavy stanovilo pro realizaci prací podmínky, které  
ve svém důsledku povedou k prodloužení doby provádění hydrodynamických zkoušek,  
a to minimálně o 3 až 5 dní na požadované analýzy před zahájením vypouštění čerpaných vod  
do vodoteče. V průběhu hydrodynamické zkoušky bude Zhotovitel odebírat statické a dynamické 
vzorky důlní vody, ty budou následně analyzovány v laboratoři a návazně na získání těchto dat 
bude Zhotovitel teprve moci zahájit práce na hydrogeochemickém modelování, které je pro analýzu 
rizik klíčové. 

 



DODATEK č.1                                                                                                                                                     3/3 

„Monitoring - Ochrana důlních vod - opatření PKÚ, s. p. - I. etapa", kód akce: 2393 

1.4 Další administrativní zdržení při plnění předmětu Smlouvy souvisí se schválením instalace 
dočasného vodoměrného profilu na Dřetovickém potoce. Hydrologický monitoring bude 
Zhotovitelem zahájen teprve 15. 3. 2020. Pro získání podkladů pro srážko-odtokové modelování  
je nutný minimálně dvouměsíční monitoring. 

2. Z výše uvedeného vyplývá, že Zhotovitel, z důvodů, které sám nezavinil, není schopen dodržet termín 
dokončení plnění dle čl. III. uzavřené Smlouvy, a současně vzhledem k závažnosti dopadů výsledků 
studie na případná opatření v kladenském revíru je třeba, aby Zhotovitel zpracoval analýzu rizik 
v potřebné kvalitě, proto se termín dokončení plnění uzavřené Smlouvy posouvá do 30. června 2020. 

II. Změna Smlouvy 

1. Článek III. Smlouvy ve znění: 

„Termín dokončení plnění Smlouvy: nejpozději do 30. dubna 2020“ 
 
se ruší a zcela nahrazuje tímto novým zněním: 

„Termín dokončení plnění Smlouvy: nejpozději do 30. června 2020“ 

III. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však  
do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento 
Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání,  
a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel  
se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 bude vyhotoven v elektronickém originálu podepsaném elektronickými podpisy 
statutárních orgánů obou Smluvních stran. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly  

v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že ho nepodepisují za jinak nevýhodných 
podmínek a v tísni. 
 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány Smluvních stran  
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 
5. Přílohy tohoto Dodatku č. 1 tvoří kopie plných mocí členů Sdružení GCS-DHI-DPB-VZ udělených 

vedoucímu sdružení k podpisu tohoto Dodatku č. 1. 
 
 
V Chlumci dne 27. 3. 2020  V Ostravě dne 24. 3. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Ing. Walter Fiedler  Ing. Jiří Beránek 
   ředitel               jednatel 
 Palivový kombinát Ústí, státní podnik                                  Groundwater Consulting Service, s.r.o. 
   (Objednatel)                                                     vedoucí Sdružení GCS-DHI-DPB-VZ 
      (Zhotovitel) 

 
 


